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درزمینه رکود فعلى در جبهه ها و طرح هاى عملیاتى براى ادامه جنگ، حجت الاسلام والمسلمین 
هاشمى رفسنجانى سخنگوى شوراى عالى دفاع، در یادداشت هاى روزانه خود آورده است: «شب 
آقاى محسن رضایى آمد و طرح جامع خود را براى ادامه جنگ آورد. این طرح جالب به نظر 
نرسید. قرار شد با آقاى صیاد مذاکره کنند و سپس براى تصمیم گیرى نهایى با هم بیایند. از اینکه 
با تشکیل وزارت اطلاعات، سپاه قدرتى را از دست مى دهد و آقاى [محمد محمدى] رى شهرى 
براى گرفتن نیروهاى اطلاعاتى سپاه فشار مى آورد ناراحت اند. بعضى ها هم این گونه مسائل و نیز 

موضوع به دست آوردن امتیازات بیشتر را عامل رکود در جبهه ها مى دانند.»1
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در ادامه حملات عراق به اهداف دریایى در خلیج فارس، امروز یک نفتکش حامل نفت ایران در 

نزدیکى جزیره خارك هدف حمله قرار گرفت.
دو فروند بالگرد جنگى ارتش عراق، ساعت 10:25 امروز، یک نفتکش قبرسى به  نام "ام.بى ست"* 
را که از جزیره خارك بارگیرى کرده و به سوى بندرعباس در حرکت بود، با موشک هدف قرار دادند 

و درنتیجه نفتکش مذکور دچار آتش سوزى شد.2 
به گزارش قرارگاه نوح نبى(ع)، 23 نفر از خدمه این نفتکش به وسیله یک نفتکش دیگر نجات 
یافتند و 3 نفر از آنها به دلیل شدت جراحت به بوشهر منتقل شدند، 4 نفر از خدمه نفتکش مذکور 

* روزنامه اطلاعات به نقل از خبرگزارى یونایتدپرس نوشته است: این نفتکش، سى ویکمین کشتى است که به وسیله 
موشک هاى عراقى در خلیج فارس هدف قرار گرفته و آسیب دیده است. [روزنامه اطلاعات، 1363/6/3، ص16]
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نیز مفقود هستند. براساس این گزارش، یدك کش ها درحال اجراى عملیات اطفاء حریق مى باشند.3 
این درحالى است که یک سخنگوى شرکت هلندى اسمیت انترنشنال، با شدید ارزیابى کردن 
آتش سوزى در این نفتکش، اعلام کرد که عملیات خاموش کردن آن چند روز طول خواهد 
کشید.* به گفته وى، قسمت خدمه کشتى، ماشین خانه و دو مخزن این نفتکش براثر آتش از بین 

رفته اند و از یکى از مخازن آن نیز نفت به دریا نشت کرده است.4
درپى این حادثه، ساعت 13 امروز، اظهارات یک سخنگوى نظامى ارتش عراق درباره این 
حمله بدین شرح از رادیو پخش بغداد شد: «در ساعت 10:14 صبح امروز، یک هدف دریایى 
بزرگ در جنوب جزیره خارك مورد حمله و اصابت مؤثر قرار گرفت. هواپیماهاى ما پس از 

انجام این مأموریت بحمداالله سالم به پایگاه هاى خود بازگشتند.»5
رادیو بى بى سى شامگاه امروز در گزارشى راجع به این حادثه، محل وقوع این حمله را 80 
کیلومترى جنوب پایانه بارگیرى نفت جزیره خارك ذکر کرد و با اشاره به اطلاعیه رادیو بغداد، 
از شدت آسیب وارد آمده به نفتکش قبرسى و نشت نفت از آن خبر داد. براساس این گزارش، 

خدمه نفتکش مذکور 4 افسر یونانى و ملوانان فیلیپینى بوده اند.6
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درپى ضربات گسترده اى که در عملیات موفقیت آمیز فتح1 به گروه هاى مسلح غیرقانونى وارد 
آمده است، این گروه ها امروز اقدامات ایذایى خود علیه نیروهاى جمهورى اسلامى را به طرز 

محسوسى افزایش دادند. 
در درگیرى نیروهاى تأمین پایگاه قلى اسماعیل (از گردان مرزى سردشت) با عوامل مسلح 
ضدانقلاب 3 سرباز و 2 نفر از افراد بسیج شهید و 2 نفر دیگر از نیروهاى خودى مجروح شدند.7

بنا به اعلام سپاه مریوان، براثر کمین افراد حزب رزگارى (رستگارى) در محور دزلى، از 
نیروهاى خودى 3 نفر به شهادت رسیدند و یک نفر دیگر مجروح شد.8

سپاه سردشت در گزارشى اعلام کرد: در حمله عناصر مسلح ضدانقلاب به نیروهاى خودى در 
محور پیرانشهر، 2 نفر شهید شدند، یک نفر مجروح شد و 3 نفر دیگر هم به گروگان برده شدند.9

نیروهاى تأمین گروهان شهید جلالى (از گردان مرزى بانه) از ساعت 17 تا 18:30 با افراد 
گروه هاى مسلح غیرقانونى درگیر شدند که در نتیجه، از نیروهاى خودى یک سرباز شهید و یک 

سرباز دیگر زخمى شد.10 

کردند.  مهار   1363/6/3 شنبه  یعنى  بعد  روز  یک  را  آتش سوزى  این  نجات  نیروهاى  رویتر،  خبرگزارى  گزارش  به   *
[روزنامه جمهورى اسلامى، 1363/6/4، ص2]
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امروز همچنین میان نیروهاى خودى با عوامل مسلح ضدانقلاب در روستاى وسنه (مریوان) 
درگیرى رخ داد و یکى از پیشمرگان مسلمان کرد به شهادت رسید.11

در ساعت 2 بامداد امروز، یک گروه 30 نفرى از افراد حزب دمکرات با آر.پى.جى به 
پایگاه یغباس شهرستان کامیاران (استان کردستان) حمله کردند. در این حادثه فقط خساراتى به 

ساختمان اطراف پایگاه وارد شد.12
هم زمان با حمله مذکور در اقدام دیگرى اشرار مسلح ضدانقلاب، به سمت شهربانى مهاباد 
تیراندازى کردند. به گزارش اداره اطلاعات شهربانى، مهاجمان پس از تیراندازى متقابل نیروهاى 
شهربانى، با استفاده از تاریکى شب گریختند؛ گفتنى است تیراندازى هاى پراکنده اى در همین 

محل در ساعت 22 شب گذشته نیز گزارش شده بود.13
به گزارش رکن سوم ناحیه ژاندارمرى کردستان، درگیرى نیروهاى کمین پایگاه تازه ده 
توت سوران (از گردان مرزى مریوان) با عناصر ضدانقلاب که از اواخر شب گذشته آغاز شده 

بود، در ساعت 00:20 بامداد امروز، بدون تلفات نیروهاى خودى خاتمه یافت.14
علاوه براین، امشب پایگاه بالک (از گردان مرزى مریوان) حدود سه ساعت با افراد مسلح 

ضدانقلاب درگیر شد که این درگیرى بدون تلفات نیروهاى خودى به پایان رسید.15
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نیروهاى خودى امروز نیز اقداماتى را براى تأمین و حفظ امنیت در مناطق کردنشین انجام دادند.
در اطراف جوانرود 10 نفر از افراد حزب دمکرات امروز در درگیرى با نیروهاى سپاه کشته شدند.16
در عملیات کمین نیروهاى خودى که در سه راهى نوجوان محال برادوست (ارومیه) اجرا 
شد، 3 نفر از چته هاى ضدانقلاب شامل سرپل سابق مقر خانیک، مسئول مقر گلشیخان و مسئول 
نیروهاى بازمانده مقرهاى گلشیخان و خانیک کشته شدند17 و یک قبضه کلاشینکف، 7 عدد 

خشاب، 2 عدد نارنجک دستى و 180 تیر فشنگ به دست نیروهاى خودى افتاد.18 
پیشمرگان گردان محمد رسول االله(ص) که امشب براى اجراى کمین به روستاى قوجاق 

(دیواندره) رفته بودند یکى از اعضاى کومه له را دستگیر کردند.19
به گزارش سپاه سردشت، امروز 3 نفر از عوامل وابسته به حزب دمکرات و یک نفر از اعضاى 

حزب خبات، تسلیم نیروهاى خودى شدند.20
نیروهاى پایگاه شیخ السلام (از گردان مرزى بانه) یک عدد مین کاشته شده به دست ضدانقلاب 

را در محور بانه - سردشت کشف کردند.21
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ضرورت بازگو شدن موفقیت هاى نظام جمهورى اسلامى، بررسى ابعاد مختلف حادثه بمب گذارى 
روز گذشته در تهران، تأکید مجدد بر سقوط صدام به عنوان پیش شرط پایان جنگ و هشدار 
به دولت فرانسه به دلیل حمایت آن کشور از گروه هاى مخالف جمهورى اسلامى مهم ترین 

محورهاى سخنان رئیس مجلس شوراى اسلامى در خطبه هاى امروز نماز جمعه تهران بود.
حجت الاسلام والمسلمین هاشمى رفسنجانى در خطبه اول نماز جمعه امروز تهران با پرداختن 
به مباحث عدالت اجتماعى و تبعیض نژادى، به شیوه هاى استثمارگران و استعمارگران غربى 
اشاره کرد و سپس در مقام مقایسه با یادآورى نحوه برخورد اسلام با ملل غیراسلامى، به تبیین 
سیره رسول اسلام(ص) درباره اعزام نیروهاى نظامى به جنگ پرداخت. وى در بخشى از سخنان 
خود گفت: پیغمبر اسلام قبل از هر چیز نیروهاى نظامى را به تقواى الهى سفارش مى کرد؛ چراکه 
تقوا «براى یک نظامى بیشتر لازم است، آن کس که شمشیر یا تفنگ به دست مى گیرد و انگشتش 
روى ماشه توپ است که مى تواند یک شهر را خراب بکند و انسان هایى را به آتش بکشد، تقوا 
بیشتر لازم دارد. ... در همه میدان هاى زندگى ما نیاز به تقوا داریم و به خصوص پیغمبر براى اعزام 

نیروها تکیه داشت اول اینها را به تقوا امر بکند.»
رئیس مجلس شوراى اسلامى در ابتداى خطبه دوم نماز جمعه امروز تهران، به مناسبت فرارسیدن 
هفته دولت، خواستار بازگوشدن «خدمات و موفقیت هاى انقلاب» در رسانه هاى جمعى شد و ضمن 
اشاره به وجود برخى کمبودها و مشکلات در کشور اظهار کرد: «جامعه ما توجه بکند که این 
انقلابش از لحظه اى که آغاز شده تاکنون که ان شاءاالله براى آینده دور هم مسیر تکاملى، پیشرفت 
و سازندگى اش را با سرعت و بلکه با سرعت روزافزون على رغم مشکلاتى که هر روز از زوایاى 

مختلف دارد بر ما تحمیل مى شود،  دارد ادامه مى دهد و موفقیت بسیار فراوان است.»
حجت الاسلام والمسلمین هاشمى رفسنجانى سپس انفجار روز گذشته در تهران که تلفات 
زیادى دربرداشت، را یک حادثه "افشاگر" و نشان دهنده "چهره پلید دشمنان جمهورى اسلامى" 
خواند و افزود: «مردمى که در آن حادثه شهید شدند ... جزء محروم ترین و مستضعف ترین آدم ها 
هستند چون ما مى دانیم در میدان راه آهن چه کسانى بیشتر آنجا پیدا مى شوند و این مسئله را هم 
همان بمب گذار مى داند و عوامل محرك آن هم مى دانست. ... پیداست که [عاملین این حادثه] 
هیچ انگیزه انسانى در وجودش نمى تواند باشد و یک ذره از این هدف که بتواند ازلحاظ انسانى 

قابل توجیه باشد، وجود ندارد و این امر ماهیت پلید اینها را نشان مى دهد.»
وى با یادآورى هم زمانى این انفجار با موسم حج و تظاهرات عظیم حجاج در عربستان 
سعودى و نیز تلاش هاى ایران براى اخراج رژیم صهیونیستى از سازمان ملل، درزمینه اهداف 
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عاملان این حادثه اظهار کرد: به دنبال وقوع این انفجار «دنیا اگر مى خواهد از ایران چیزى را نقل 
کند به جاى تظاهرات مکه، انفجار راه آهن را مى گوید، ... به جاى حرکت در سازمان ملل، این 
انفجار را مى گوید ... و چنین حرکتى مى تواند یک چنین ارزش سیاسى براى آنها آن هم براى 
دشمنان همه ما داشته باشد. ... اینها جیره خوارند و واقعاً مزدور هستند، اگر در دنیا خبرى از اینها 
منتشر نشود، ارباب ها به اینها پول نمى دهند و اینها براى اینکه فرانسه و امریکا و سایرین را قانع 
کنند که به اینها پول بدهند و حمایتشان کنند باید خودشان را نشان بدهند. ... نفس اعلام حضور 

با یک عمل براى اینها وسیله ارتزاق است و همین مقدار برایشان کافى است.» 
امام جمعه موقت تهران همچنین حادثه بمب گذارى در میدان راه آهن تهران را واکنشى به 
عملیات موفقیت  آمیز پاك سازى اخیر در مناطق کردنشین دانست و با اشاره به اقدامات جدید 
دستگاه قضایى درزمینه آزادسازى زندانیان گروهک ها و توابین گروه هاى مخالف با جمهورى 
اسلامى، این حادثه را نوعى تلاش مخالفان براى واداشتن جمهورى اسلامى به واکنش خشونت آمیز 
ارزیابى کرد و ازاین رو، خواستار هوشیارى مسئولان قضایى و دستگاه هاى ذى ربط شد و افزود: 
«ما باید منطقى برخورد کنیم، نه این باعث باشد افرادى که استحقاق آزادى دارند آزادشان نکنیم، 
آنها که استحقاق عفو دارند عفوشان نکنیم. ... ما باید رویه اسلامى خودمان را انجام دهیم. ... 
باید مواظب اصل جریان باشیم و هم مواظب باشیم که عکس العملى برخورد نکنیم و عطوفت و 

رأفت اسلامى را به خاطر جنایات آنها فراموش نکنیم.»
رئیس مجلس شوراى اسلامى با اشاره به این احتمال که گروه هاى مخالف جمهورى اسلامى که 
در فرانسه حضور دارند در این حادثه بمب گذارى دست داشته اند، در انتقاد از کشورهاى حامى این 
گروه ها گفت: «فرقى نمى کند این بمب را منافقین گذاشته باشند یا سلطنت طلب ها گذاشته باشند یا 
لیبرال ها و ملى گراها گذاشته باشند یا هرکس دیگرى که گذاشته باشد، همه اینها لانه شان در فرانسه 
است و همه اینها تحت حمایت فرانسه هستند و رهبران اینها دارند با پول امریکا و ارتجاع منطقه و 
حمایت پلیس فرانسه زندگى و برنامه ریزى مى کنند.» وى همچنین با جدادانستن حساب مردم فرانسه 
از دولت این کشور، به دولت فرانسه به دلیل حمایت هاى گوناگون از گروه هاى تروریستى هشدار داد و 
گفت: «ما دولت فرانسه را شریک این جرم مى دانیم. ... باید جواب گوى این جنایات باشد. منتها ما اهل 
تروریسم نیستیم و ما به فکر انتقام این طورى نیستیم و ما هیچ وقت از مردم فرانسه انتقام نمى گیریم. ... 
ما این جنایت را در پرونده باند سیاه حاکم بر فرانسه مى نویسیم و آن طورى که خداوند و اسلام به ما 

اجازه بدهد روزى انتقام آن را در جاهاى دیگر مى گیریم، البته نه با کشتن مردم فرانسه.»
نماینده امام در شوراى عالى دفاع با اشاره به اینکه «منافقین هفته آینده را هفته حرکت براى 
مبارزه با جنگ اعلام کرده اند»، این حرکت را بخشى از فشارهاى تبلیغاتى قدرت هاى جهانى 
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براى وادارساختن جمهورى اسلامى به پذیرش توقف جنگ برشمرد. وى درزمینه شرایط ایران 
براى خاتمه جنگ خاطرنشان کرد: «جنگ فقط زمانى پایان مى یابد که صدام و حزب بعث از 

عراق کنده شده و مردم عراق آزاد شده باشند.»22

542
نخست وزیر به مناسبت فرارسیدن هفته دولت، ضمن تأکید بر ضرورت هم سویى دولت و 
مجلس و اشاره به لزوم بهره گیرى از توان نهادهاى انقلاب اسلامى، خواستار نظارت و استمرار 

حمایت هاى مردمى در راستاى نیل به اهداف نظام جمهورى اسلامى شد.
میرحسین موسوى نخست وزیر، که به مناسبت فرارسیدن هفته دولت، سخنران پیش از خطبه هاى 
نماز جمعه این هفته تهران بود، درباره رأى اعتماد مجلس شوراى اسلامى به کابینه گفت: «مجلسى که 
گرایش آن همان گرایش ملت است و سمت گیرى آن همان سمت گیرى ملت ... در رأس امور است، 
طبیعى بود که بعد از انتخاب و تشکیل دور دوم، دولت براى اطمینان بیشتر از این مجلس رأى اعتماد 

بگیرد و در نظام ما هیچ دولتى بدون اتکا و اعتماد و کمک گیرى از مجلس نمى تواند موفق باشد.»
نخست وزیر با اشاره به شرایط و مقتضیات انقلابى نظام جمهورى اسلامى و توطئه هاى گوناگون 
علیه آن، درخصوص ضرورت همسویى دولت با مجلس و چگونگى رأى اعتماد مجلس به دولت اظهار 
کرد: «در چنین موقعیتى اگر دولت همسو با مجلس که عصاره شما ملت است نباشد، چگونه مى تواند با 
این همه توطئه ها و دسیسه ها مقابله کند. ... مجلس هم با قدرت به این مسئله رأى اعتماد برخورد کرد. 
سه سال گذشته، سه سال خدمت وزرا و دولت را نقد و بررسى کرد و با یک قدرت بى نظیر رأى خود 

را داد و تغییراتى هم ایجاد کرد که حاصل آن به نفع ملت و خیر و صلاح کشور خواهد بود.»
موسوى همچنین درباره مواضع مغرضانه رسانه هاى جهانى در قبال اوضاع جمهورى اسلامى 
ایران گفت: «یقیناً ملت ما ازلحاظ سیاسى آگاه ترین ملت جهان است. در هیچ جاى جهان تا این 
حد مسائل کشور مورد بحث قرار نمى گیرد و در هیچ جا سابقه ندارد. طبیعى است که رسانه هاى 
استکبارى نخواهند این حقایق را به گوش جهانیان برسانند. آنها سعى مى کنند جلوى هر نوع 

خبرى را که به جهانیان درمورد انقلاب اسلامى و جمهورى اسلامى آگاهى بدهد، بگیرند.»
وى در ادامه سخنان خود با اشاره به واقعه بمب گذارى روز گذشته در میدان راه آهن تهران، 
چنین حوادثى را بر بقا و رویکردهاى جمهورى اسلامى بى تأثیر دانست و تأکید کرد: «ما از 
این انفجارها زیاد دیده ایم. انفجار [دفتر] نخست وزیرى را دیده ایم. شهادت رجایى ها، باهنرها ، 
بهشتى ها و 72 تن یارانش را دیده ایم. اگر این انفجارها قرار بود سرنوشت ساز باشد، بایستى از 

آن زمان بساط این نظام برچیده مى شد.»23
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نخست وزیر درزمینه جلوگیرى از فساد و انحراف، مردم را مهم ترین عامل برشمرد و ازاین رو 
نظارت مردمى را در تمامى سطوح خواستار شد و افزود: «به طور قطع در هیچ کشورى مثل کشور 
ما ملاك ها در دست مردم نیست. ... به خاطر تجربه هایى که ملت ما داشته، نمایندگانش در مجلس 
خبرگان و در قانون اساسى وسایلى و ابزارى براى نظارت دائم بر دولت درست کردند نظیر مجلس، 
قوه قضایى و سازمان بازرسى کل کشور. تمام اینها به طور مداوم کار مى کنند و کارشان مهم است 
براى جلوگیرى از فساد و کج روى و انحراف و اینها دولت را در نظام جمهورى اسلامى قوى 

مى کند. ... ولى مهم ترین نظارت، نظارت مردم است. مردم در تمام سطوح باید نظارت کنند.»
موسوى اقتدار نظام جمهورى اسلامى را نشئت گرفته از ایستادگى ملت دانست و ضمن 
اشاره به تأسیس نهادهاى انقلاب اسلامى و پایگاه مردمى آنها حمایت از این نهادها را از 
ویژگى هاى دولت  خط امام معرفى کرد و گفت: «وسیله نگهدارى و تداوم انقلاب ازطریق مردم، 
همین نهادهاى انقلاب اسلامى بودند. ... انجمن هاى اسلامى، سپاه، جهاد، جهاد دانشگاهى همه 
نیروهایى که جمع شده اند در زیر چتر یک نهاد انقلابى به صورت اصیل رسالتشان براى این 
انقلاب مهم است. ... نهادهاى انقلاب دررابطه با استمرار انقلاب اسلامى و سلامت نظام اجرایى 
کشور نقش حساسى دارند. این جور نیست که امروز وظیفه نهادهاى انقلابى و اسلامى ما به پایان 
رسیده باشد. نقش نظارت و پاسدارى آنها همچنان [به قوت خود] باقى است و بعد از خود مردم 

مستقیم ترین وسیله نظارت مردم بر امور اجرایى هستند.»
نخست وزیر در بخش آخر سخنان خود، بر نقش عامل نظارت و پشتوانه مردمى در سلامت 
نظام اجرایى و تحقق شعارهاى کشور تأکید و خاطرنشان کرد: «دولت در نظام ما بدون این 
پشتوانه هیچ گونه قدرت و اقتدارى براى اقدام نخواهد داشت. ... و دولت هم از سوى دیگر نباید 
مسئله اى پنهان از ملت داشته باشد و باید مشکلات و مسائل خودش را براى مردم بازگو کند و 
... ما یقین داریم بازگویى مسائل و مشکلات و همچنین گفتن گام هایى که برداشته مى شود، یقیناً 

مردم را در کنار دولت قرار خواهد داد.»24

543
وزیر کشور حادثه بمب گذارى روز گذشته در تهران را ازنظر سیاسى و عملیاتى بى ارزش خواند و 
عملکرد دولت جمهورى اسلامى را در موقعیت کنونى و هم زمان با ادامه جنگ موفق ارزیابى کرد. 
حجت الاسلام على اکبر ناطق نورى وزیر کشور، امروز در بازدید از استان گیلان، در 
گفت وگویى ضمن تشریح اقدامات ارگان هاى مختلف ذى ربط درزمینه مبارزه با قاچاقچیان مواد 
مخدر و تأمین امنیت مرزهاى شرقى کشور، حادثه بمب گذارى روز گذشته در میدان راه آهن 
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تهران را یک حرکت بدون ارزش خواند و گفت: «مکانى که انفجار در آن رخ داده است نه تنها 
جاى حساسى نیست، بلکه یکى از مناطق محروم و به واقع فقیرنشین ترین نقطه تهران است و این 

عمل از حیث سیاسى و عملیاتى فاقد ارزش است.»
وزیر کشور همچنین درمورد عاملان این بمب گذارى اظهار کرد: «به نظر مى رسد که گروه هاى 
سلطنت طلب و راست گرا و یا وابسته به رژیم بعثى عراق و یا منافقین در این انفجار دست 
داشته اند و شاید هم این عمل در چنین زمانى به مناسبت 28 مرداد تنها با چند روز تأخیر و یا به 

مناسبت برگزارى هفته دولت صورت گرفته باشد.»
ناطق نورى با اشاره به اینکه سازمان مجاهدین خلق (منافقین) هفته دولت جمهورى اسلامى 
را هفته اعتراض به جنگ و «درواقع هفته حمایت از صدام» اعلام کرده است، تأکید کرد: 
«درهرحال، هر گروهى که اقدام به این حرکت کور کرده باشد سودى از این اقدام به دست 

نخواهد آورد مگر اینکه با خشم و نفرت ملت ما بیش ازپیش مواجه شوند.»
وزیر کشور امروز همچنین در سخنرانى پیش از خطبه هاى نماز جمعه رشت، درمورد عملکرد 
دولت باوجود مشکلات ناشى از جنگ خاطرنشان کرد: «على رغم اینکه استکبار جهانى شرق و غرب 
براى سرپا نگه داشتن صدام مدرن ترین و مجهزترین سلاح را در اختیار رژیم بعثى - صهیونیستى بغداد 
قرار مى دهند، در چنین وضعیتى دولت ما در همه ابعاد و شئونات مملکتى و نیز مسائل بین المللى به 
پیروزى هاى چشمگیرى دست یافته است.» وى نقش آفرینى و اقدامات تمامى وزارتخانه ها، ادارات، 
سازمان ها و نهادهاى انقلابى در طول جنگ تحمیلى را نمونه بارز موفقیت دولت برشمرد و با اعلام 
اینکه هم اکنون یک سوم بودجه کل کشور صرف هزینه هاى جنگى مى شود، بر تداوم جنگ تا "سقوط 

صدام" تأکید کرد.25

544
کاردار سفارت جمهورى اسلامى ایران در هراره امروز با سام نجوما رهبر جبهه آزادى بخش 

سواپو (نامیبیا)، دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار سام نجوما انقلاب اسلامى ایران به رهبرى امام خمینى را مایه دلگرمى نهضت هاى 
آزادى بخش جهان به ویژه سواپو دانست و درمورد جنگ عراق علیه ایران گفت: «ما همچنین 
شاهد ایستادگى شما دربرابر تحریم اقتصادى غرب و تجاوز بزرگ عراق بودیم و این طبیعى 
است که قدرت هاى امپریالیستى براى حفظ منافع خود کشورهاى دیگر را به جنگ هم مى اندازند 

و کاملاً مشخص است که امریکا ازطریق ایادى خود با انقلاب شما به مبارزه برخاسته است.»26
کاردار سفارت ایران در هراره نیز با اعلام پشتیبانى جمهورى اسلامى از نهضت هاى آزادى بخش 
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جهان به خصوص سواپو و جنبش هاى جنوب افریقا علیه رژیم نژادپرست افریقاى جنوبى، به 
قطع رابطه ایران با این رژیم و همچنین رژیم اشغالگر قدس و رودزیا اشاره و بر گسترش روابط 
جمهورى اسلامى با کشورهاى افریقایى تأکید کرد. وى ابراز امیدوارى کرد ملت نامیبیا هرچه 

زودتر استقلال کامل خود را به دست بیاورد.27
این دیپلمات ایرانى در دیدار با رهبر جبهه آزادى بخش سواپو ضمن تشریح چگونگى آغاز جنگ عراق 
علیه ایران، حمله به مناطق مسکونى و استفاده از جنگ افزارهاى شیمیایى و کشاندن جنگ به خلیج فارس 
را «نشانه ناتوانى رژیم عراق و قریب الوقوع بودن سقوط صدام» برشمرد و گفت: «امریکا براى جلوگیرى 
از این امر درصدد توطئه آفرینى در منطقه و توجیه حضور نظامى خود در این قسمت از جهان است و 
کارگذاشتن مین در دریاى سرخ و کانال سوئز در ادامه همین توطئه و براى بى ثبات کردن منطقه است.» 

وى همچنین بر عزم جمهورى اسلامى مبنى بر نپذیرفتن مداخله و سلطه امریکا در منطقه تأکید کرد.28

545
رادیو مسکو در دو گزارش کوتاه افزایش مناسبات اقتصادى جمهورى اسلامى ایران با کشورهاى 

بلوك شرق و همچنین هند را بررسى کرده است.
این رادیو در گزارشى گفت: به تازگى چند کشور بلوك شرق ازجمله آلمان شرقى و چکسلواکى 
قراردادهاى جدیدى را به منظور خرید تولیدات مختلف واحدهاى صنعتى با جمهورى اسلامى 
ایران منعقد کرده اند. باتوجه به اینکه کشورهاى بلوك غرب (سرمایه دارى) به دلیل بحران اقتصادى، 
موانع گمرکى اضافه اى را دربرابر صادرات ایران و دیگر کشورهاى درحال توسعه ایجاد مى کنند، 

همکارى کشورهاى مزبور با بلوك شرق، اهمیت بیشترى مى یابد.29
رادیو مسکو همچنین در گزارشى دیگر به بررسى روابط اقتصادى جمهورى اسلامى با هند 
پرداخته است. بنا بر این گزارش، صدور کالاهاى صنعتى هند به ایران از میزان 200 میلیون روپیه 
در دوران پهلوى به بیش از 700 میلیون روپیه در سال گذشته افزایش یافته است و این رقم در 
سال جارى به یک میلیارد روپیه خواهد رسید. گفتنى است جمهورى اسلامى ایران نیز تجهیزات 
راه آهن و ماشین هاى صنعتى نساجى را از هند وارد کرده و در مقابل نفت و دیگر کالاهاى 

صادراتى سنتى خود را به این کشور صادر مى کند.30

546
حسن على وزیر بازرگانى عراق، که در رأس یک هیئت اقتصادى در ترکیه به سر مى برد، امروز 
در دیدار با تورگوت اوزال نخست وزیر ترکیه، خواستار تمدید زمان بازپرداخت بدهى هاى عراق 
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به این کشور شد.31 به گزارش خبرگزارى جمهورى اسلامى از آنکارا، وزیر بازرگانى عراق در 
این دیدار ضمن درخواست تمدید مهلت بازپرداخت بدهى 100 میلیون دلارى عراق به ترکیه 
اظهار کرد: «امیدوارم که دولت ترکیه موقعیت ما را درك کند و دراین مورد با ملایمت و مدارا 

رفتار نماید و در چنین شرایطى ارسال کالا به عراق متوقف نشود.»32

547
مقامات چین و کویت بر ضرورت خاتمه یافتن جنگ ایران و عراق تأکید کردند.

رادیو کویت در گزارشى اعلام کرد در دیدار امروز محمد یوسف عدسانى رئیس مجلس 
کویت با نخست وزیر چین، دو طرف اوضاع منطقه خلیج فارس به ویژه تحولات جنگ ایران و 
عراق را بررسى کردند. به گفته رئیس مجلس کویت، نخست وزیر چین در این دیدار تلاش هاى 
کشورها و سازمان هاى مختلف ازجمله شوراى همکارى خلیج فارس به منظور متوقف کردن جنگ 
ایران و عراق را ستود و از آمادگى کشور متبوع خویش براى تلاش به منظور خاتمه دادن به 
این جنگ خبر داد. براساس این گزارش نخست وزیر چین اظهار کرده است: «ادامه این جنگ 

هیچ گونه سودى براى دو کشور و همچنین تمامى منطقه خلیج فارس در بر نخواهد داشت.»33

548
به دنبال اظهارات روز گذشته وزیر نفت جمهورى اسلامى ایران، امروز رادیو صوت الجماهیر مدعى شد 
که اقدام عراق به محاصره بنادر نفتى ایران، موجب کاهش تولید و صادرات نفتى این کشور شده است.
این رادیو به نقل از «منابع آگاه نفتى در وین»، سخنان روز گذشته وزیر نفت ایران مبنى بر کاهش 
داوطلبانه تولید نفت ایران با هدف جلوگیرى از کاهش بهاى آن را «عارى از حقیقت» برشمرد و ادعا 
کرد که کاهش تولید و صادرات از «محاصره مداوم بنادر نفتى ایران ازجانب عراق» ناشى شده است.34

549
در اعتراض به محدودیت سفر شیعیان لبنانى به عربستان براى انجام فریضه حج، ساختمان 

سفارت عربستان در لبنان به آتش کشیده شد. 
ظهر امروز، حدود یک هزار نفر در اعتراض به اقدام سفارت عربستان در لبنان به اعمال 
محدودیت درزمینه صدور روادید سفر حج براى شیعیان لبنان، با دردست داشتن پلاکاردهایى، در 
مقابل ساختمان سفارت عربستان در بیروت تظاهرات کردند و سپس عده اى از تظاهرکنندگان با 

ورود به این ساختمان آن را به آتش کشیدند.35
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گزارش خبرگزارى فرانسه حاکى است یک عضو سازمان جهاد اسلامى در تماس تلفنى با مطبوعات 
خارجى، رژیم عربستان سعودى را تهدید کرد درصورت فراهم نکردن تسهیلات لازم براى سفر زائران 

به مکه، سازمان مذکور به منافع آن رژیم در سرتاسر جهان ضربه وارد خواهد کرد.36 
درعین حال امشب، رادیو بى بى سى در گزارشى دراین باره، تلاش کرد حمله به سفارت عربستان 
در بیروت را به هواداران جمهورى اسلامى ایران منتسب سازد. این رادیو گفت: «ده ها نفر از 
هواداران رهبر مذهبى ایران آیت االله خمینى» پس از راه پیمایى در خیابان هاى بیروت غربى و 
ضمن سردادن شعارهایى برضد اسرائیل، با ورود به ساختمان سفارت عربستان سعودى، «تصویر 
آیت االله خمینى را بر دیوار [آن] نصب کردند و پس از چند دقیقه از ساختمان که دستخوش آتش 

شده بود خارج شدند.»37
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